JBTW2-1600
万能式断路器使用说明书
一．基本概述
1.1 适用范围与用途
JBTW2 系列万能式断路器适用于交流 50Hz，额定电流 200A 至
1600A、额定绝缘电压 1000V、额定工作电压 400V、690V 的配电网络
中，用来分配电能和保护线路及电源设备受过载、短路、欠电压、接
地故障等危害，同时具有隔离功能，符号为“ ”。

IV，其余辅助电路、控制电路安装类别为 II；
f. 断路器应按本说明书要求安装，断路器的垂直倾斜度不超过 5°。
1.3 产品型号说明
JBT W 2 - 1600 / □ / □ □ □ □ □ □
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
代号 代号解释
1 企业代号
2 万能式断路器
3 设计序号
4 壳架等级额定电流
5 额定电流
6 极数
7 安装方式
8 接线方式
9 控制器型号
10 控制电源电压
11 辅助开关
1.4 主要技术参数
产品型号 JBTW2-1600
壳架等级额定电流 Inm(A) 1600
额定电流 In（A） 200/400/630/800/1000/1250/1600
额定工作电压 Ue(V) AC400/690
额定绝缘电压 Ui(V) 1000
额定冲击耐受电压 Uimp(kV) 12
频率（Hz） 50Hz
极数 3 4
中性极额定电流 In(A) 100％In
额定极限短路分断能力
Icu(kA)(有效值)
400V 65
690V 50
额定运行短路分断能力
Ics(kA)(有效值)
400V 65
690V 42
额 定 短 时 耐 受 电 流
Icw(kA/1s)(有效值)
400V 65
690V 42
全分断时间（ms） ＜25
闭合时间（ms） ＜70
电气寿命（次 times）
400V 6000
690V 3000
机械寿命（次 times）
免维护 15000
有维护 20000
安装方式 抽屉式、固定式
主电路接线方式 水平接线
外形尺寸(mm)
H（高）×W（宽）
×D（深）
抽屉式
3P 345×304×336.5
4P 345×374×336.5
固定式
3P 310×267×238
4P 310×337×238
1.5 断路器结构设计
1.5.1 断路器正面指示简述
以抽屉式为例
1.5.2 断路器内部结构
断路器本体
结构设计概述